
Derde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 10 december 2020 de Derde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 

heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De verordening wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

  

Tekst verordening 

  

De raad van de gemeente Breda; 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 december 2020; 

  

  

Gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

  

De derde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 

Artikel I:   
  

Afdeling 14 van hoofdstuk 2. Openbare Orde, wijzigen in: Consumentenvuurwerk en carbidschieten. 

Artikel II:   
In hoofdstuk 2. Openbare orde, in Afdeling 14, na artikel 2:77, de artikelen 2:78 en 2:79 invoegen: 

  

Artikel 2:78: Carbidschieten 

  

1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water, 

of een gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden. 

2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet milieubeheer, 

de Wet wapens en munitie of het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel 2:79 Vervoeren of bij zich hebben van carbid of soortgelijke stoffen 

  

1. Het is verboden op een openbare plaats carbid of soortgelijke stoffen (of voorwerpen) als bedoeld 

in artikel 2:78 te vervoeren of bij zich te hebben, waarvan gelet op hun aard of de omstandigheden 

waaronder deze worden aangetroffen, redelijkerwijs kan worden aangenomen dat deze zullen 

worden gebruikt in strijd met het bepaalde in artikel 2:78. 

2. Het verbod is niet van toepassing op degenen aan wie carbid is afgeleverd gedurende de tijd die 

nodig is om thuis te komen, noch op degene die aannemelijk maakt dat hij het carbid nodig heeft 

in de uitoefening van beroep of bedrijf. 

3. Dit artikel is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet milieubeheer, 

de Wet wapens en munitie, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel III:   
De derde wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 treedt in werking met ingang 

van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 10 december 2020. 

,voorzitter 

,griffie 

Nr. 336333 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2020 nr. 336333 16 december 2020 1 


